
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 
 

Принято Вологодской городской Думой 

25 декабря 2014 года 
 

В целях осуществления градостроительного планирования территории 

города Вологды, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый генеральный план городского округа 

применительно к территории города Вологды. 

2. Признать утратившим силу решение Вологодской городской Думы               

от 13 июля 2000 года № 171 «Об утверждении генерального плана г. Вологды». 

3. Настоящее решение и материалы генерального плана в составе основного 

чертежа, комплексной оценки территории (зоны с особыми условиями 

использования территории) и положений о территориальном планировании 

подлежат опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению                        

на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города 

Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на территорию города Вологды в границах 

муниципального образования «Город Вологда», установленных законом 

Вологодской области об установлении границ муниципального образования 

«Город Вологда» и наделении его статусом городского округа. 
 

Председатель  

Вологодской городской Думы 
 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 
 

Е.Б. Шулепов

 

 

Подписано Главой города Вологды 

29 декабря 2014 года 

№ 171 


